
Přehled usnesení 

z 2. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 14.1.2019 

od 13:00 hodin v kanceláři místostarosty 

 
 
1/2/RM/2019 Komise rozvoje a bezpečnosti  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z jednání Komise rozvoje a bezpečnosti ze dne 10. 12. 2018. 

 
 

 
 
2/2/RM/2019 Záměr pronájmu části pozemku p. č. 201/1 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p.č. 201/1 o výměře 100 m2 v k.ú. Jirkov za účelem 
využití zázemí k domu a část pozemku p.č. 201/1 o výměře 17 m2 v k.ú. Jirkov za účelem využívání 

studny 

  
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

zveřejnit záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p.č. 201/1 o výměře 100 m2 v k.ú. Jirkov za 

účelem využití zázemí k domu a část pozemku p.č. 201/1 o výměře 17 m2 v k.ú. Jirkov za účelem 
využívání studny 

Termín: 4.2.2019 
 

 

 
 

3/2/RM/2019 Záměr pronájmu částí pozemků p.č. 677/1, 677/3 a 678/13 v k.ú. 
Březenec  

 
I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova pronajmout části pozemků p.č. 677/1 o výměře 540 m2, p.č. 677/3 o výměře 29 

m2 a p.č. 678/13 o výměře 13 m2 v k.ú. Březenec za účelem vybudování a užívání staveništní 
komunikace pro stavbu "Komunikace a inženýrské sítě pro výstavbu RD". 

  
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zveřejnit záměr města Jirkova pronajmout části pozemků p.č. 677/1 o výměře 540 m2, p.č. 677/3 o 

výměře 29 m2 a p.č. 678/13 o výměře 13 m2 v k.ú. Březenec za účelem vybudování a užívání 
staveništní komunikace pro stavbu "Komunikace a inženýrské sítě pro výstavbu RD". 

Termín: 28.1.2019 
 

 

 
 

4/2/RM/2019 Záměr pronájmu pozemku p. č. 915/3 v k.ú. Březenec  
I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova pronajmout pozemek p.č. 915/3 o výměře 4840 m2 v k.ú. Březenec za účelem 

zajištění činnosti sportovního klubu. 
 



II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zveřejnit záměr města Jirkova pronajmout pozemek p.č. 915/3 o výměře 4840 m2 v k.ú. Březenec za 

účelem zajištění činnosti sportovního klubu 
Termín: 4.2.2019 

 

 

 
 
5/2/RM/2019 Záměr města Jirkova pronajmout části pozemků v k.ú. Jirkov, Červený 

Hrádek a Březenec  
 

I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova pronajmout části pozemků p.č. 958/7, 1005/1, 2415, 849/93, 4006/1, 3805, 
3956/1, 4175, 4479/1, 422, 900/1, 2988/2, 849/95, 4761/1 v k.ú. Jirkov, pozemku p.č. 49/5 v k.ú. 

Červený Hrádek a pozemku p.č. 510/2 v k.ú. Březenec vždy o výměře 1 m2  za účelem umístění a 
provozování plakátovacích ploch. 

  

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
záměr města Jirkova pronajmout části pozemků p.č. 958/7, 1005/1, 2415, 849/93, 4006/1, 3805, 

3956/1, 4175, 4479/1, 422, 900/1, 2988/2, 849/95, 4761/1 v k.ú. Jirkov, pozemku p.č. 49/5 v k.ú. 
Červený Hrádek a pozemku p.č. 510/2 v k.ú. Březenec vždy o výměře 1 m2  za účelem umístění a 

provozování plakátovacích ploch. 

 Termín: 28.1.2019 
 

 
 

6/2/RM/2019 Pronájem části pozemku p.č. 201/1 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

pronájem části pozemku p.č. 201/1 v k.ú. Jirkov o výměře 220 m2 za účelem využívání zahrady 
manželům Liborovi a Květuši D., bytem Jirkov a to na dobu neurčitou a za smluvní cenu 7,- Kč/m2/rok. 

 

 
 

7/2/RM/2019 Bezúplatný převod pozemku p.č. 2885/5 v k. ú. Jirkov  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit bezúplatný převod pozemku p.č. 2885/5 v k.ú. Jirkov ve vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci č. 191/2018 včetně schvalovací doložky. 

 

 
 

8/2/RM/2019 Bezúplatný převod pozemku p.č.677/28 v k. ú. Březenec  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit bezúplatný převod pozemku p.č. 677/28 v k.ú. Březenec ve vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem č. 179/2018 včetně schvalovací doložky. 

 
 

 



 
 

9/2/RM/2019 Bezúplatný převod pozemků p.č.911/6, 915/1, 915/2 v k. ú. Březenec  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit bezúplatný převod pozemků p.č. 911/6, 915/1, 915/2 v k.ú. Březenec ve vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva č. 190/2018 

včetně schvalovací doložky. 
 

 

 
 

10/2/RM/2019 Zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 1232/1 a 1201/1 v k.ú. Jirkov  
 

I. Rada města-nedoporučuje zastupitelstvu města 
schválit zřízení věcného břemene práva vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 1232/1 a 1201/1 v k.ú. 

Jirkov za účelem umístění, údržby a oprav rozvaděče a přípojky NN k zahrádkářským chatkám v osadě 

Jezeří. 
 

 

 
 
11/2/RM/2019 Zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 4751/1 v k.ú. Jirkov a p.č. 

1305/5 v k.ú. Jindřišská  

 
I. Rada města-schvaluje 

zřízení věcného břemene služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemek p.č. 4751/1 v k.ú. Jirkov a p.č. 
1305/5 v k.ú. Jindřišská za účelem umístění, údržby a oprav splaškové kanalizace, vodovodu a rozvodů 

NN v rámci akce "Výstavba IS pro pozemek p.č. 4687 v k.ú. Jirkov". Věcné břemeno se zřizuje ve 

prospěch Ing. Lenky H., bytem Chomutov a to na dobu životnosti stavby a za smluvní cenu 50,- Kč za 
každý započatý bm a m2 + DPH dle platných předpisů. Výše jednorázové úhrady bude určena dle 

geodetického zaměření skutečného provedení stavby. Do doby geodetického zaměření bude uzavřena 
smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti s tím, že do kolaudace stavby, 

případně do vydání kolaudačního souhlasu musí být uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene. 

 
 

 
 

12/2/RM/2019 Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. SOD-2018/02-Jirkov - zpracování PD na 
"Revitalizaci areálu koupaliště Červený Hrádek, Jirkov"  

 

I. Rada města-schvaluje 
uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. SOD-2018/02-Jirkov, uzavřenou s firmou MESSOR s.r.o., se 

sídlem Jana Švermy 11, Kadaň, IČO 28738217 na akci zpracování projektové dokumentace na 
revitalizaci areálu koupaliště Červený Hrádek, Jirkov, dle předložené zprávy. 

 

 

 
 
13/2/RM/2019 Jmenování do komise Euroregionu Krušnohoří  

 
I. Rada města-schvaluje 

jmenování Bc. Markéty Houdkové jako zástupce města Jirkova do Komise pro muzea a kulturní 

památky Euroregionu Krušnohoří. 
 

 



 
 

14/2/RM/2019 Poskytnutí daru Dobrovolnému svazku obcí Chomutovsko  
 

I. Rada města-schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 4 000 Kč Dobrovolnému svazku obcí Chomutovsko, se sídlem 

Náměstí 1. máje 1, Chomutov, IČO 05054265 dle předložené darovací smlouvy. 

 

 
 
15/2/RM/2019 Projekt Chomutovsko - kompostéry pro občany - 2  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit uzavření 

1. Smlouvy o spolupráci obcí mezi Dobrovolným svazkem obcí (DSO) Chomutovsko (IČ 05054265) 
a obcemi, jež jsou členy DSO, na realizaci projektu "Chomutovsko - kompostéry pro občany - 

2" 
2. Smlouvy o výpůjčce a následném darování mezi DSO Chomutovsko (IČ 05054265) a městem 

Jirkovem o přenechání kompostérů 

3. vzor Smlouvy o výpůjčce a následném darování uzavírané mezi obcí - členem DSO a občanem 
obce o přenechání kompostéru do užívání. 

  
 

 
 

16/2/RM/2019 Program č. 1/2019 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkova na 

činnost a projekt  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit program č. 1 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkova na činnost a projekt, včetně 

formuláře žádosti a vzoru veřejnoprávní smlouvy. 

 

 
 
17/2/RM/2019 Program č. 2/2019 - Podpora sportovních organizací  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit program č. 2  - Podpora sportovních organizací, včetně formuláře žádosti a vzoru 

veřejnoprávní smlouvy.  
  

  

 
 

18/2/RM/2019 Rozpočet Kulturního, vzdělávacího a informačního zařízení Jirkov na rok 
2019  

 
I. Rada města-schvaluje 

v souladu s § 28 ods. 1, zákona č. 250/2000 Sb. rozpočet příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací 

a informační zařízení Jirkov na rok 2019. 
 

 
 

19/2/RM/2019 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na činnost a provoz - I.  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na činnost a provoz Kina Jirkov s.r.o., IČ 
03642674. 

 



 
 

20/2/RM/2019 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na provoz a činnost - II.  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na činnost a provoz Galerie Jirkov - Mlýnský 

spolek, z.s., IČ 26533405. 

 
 

 
 

21/2/RM/2019 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na činnost a provoz - III.  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí dotace na činnost a provoz rekreačního areálu Červený 
Hrádek uzavřenou mezi městem Jirkov a panem Karlem Matějkou, Kadaň, IČO 46737979 

 
 

 
 
22/2/RM/2019 Použití znaku a vlajky města Jirkova Severočeskou vědeckou knihovnou  

 
I. Rada města-schvaluje 

užití znaku a vlaky města Jirkova Severočeské vědecké knihovně sídlící v Ústí nad Labem, která 
vydává publikaci Knihovny Ústeckého kraje v novém miléniu. 
 

 

 
 
23/2/RM/2019 Smlouva o dílo - obrazy  

 

I. Rada města-schvaluje 
smlouvu o dílo s panem Josefem Švancarem, Boleboř 431 21. Téma díla je Jan Palach, jedná se o 7 

obrazů, které budou umístěny v budovách základních škol v Jirkově, v budově jirkovského gymnázia a 
Městské knihovny Jirkov. Cena za dílo činí 14.000,- Kč. 

 

 

 
 
24/2/RM/2019 Sochařské symposium v Jirkově  

 
I. Rada města-schvaluje 

realizaci sochařského symposia, které se uskuteční v Jirkově v termínu od 17. 6. do 22. 6. 2019. 

 
 

 
 

25/2/RM/2019 Jednací řád Zastupitelstva města Jirkova  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit Jednací řád Zastupitelstva města Jirkova v předloženém znění. 
 

 
 

 

 
 

 



 
 

26/2/RM/2019 Žádost o příspěvek na provoz na leden 2019 - Základní škola Jirkov, 
Budovatelů 1563, okres Chomutov, Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres 

Chomutov, Městské gymnázium a Základní škola Jirkov, Dům dětí a mládeže Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 

žádosti o poskytnutí příspěvku na provoz na měsíc leden 2019 v požadované výši a požadovaném 
termínu splatnosti dle předložené zprávy u těchto příspěvkových organizací: 

Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov, 
Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov, 

Městské gymnázium a Základní škola Jirkov, 
Dům dětí a mládeže Jirkov. 

 

 

 
 
27/2/RM/2019 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro Městský ústav sociálních služeb 

Jirkov, p.o.  

 
I. Rada města-schvaluje, 

aby Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace přijal do svého vlastnictví 
sponzorský dar od: 

1. Ing. Zdeněk Č., bytem 155 00 Praha, a to peněžitý dar ve výši 50.000,- Kč 
2. SOLOMONIS s.r.o, se sídlem Jirkovská 389, 431 41 Údlice, IČ 27316611, a to peněžitý dar ve výši 

10.000,- Kč 

 
 

 
 

28/2/RM/2019 Základní umělecká škola Jirkov, Chomutovská 267, okres Chomutov - 

výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
výsledek výběrového řízení příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jirkov, Chomutovská 267, 

okres Chomutov na veřejnou  zakázku malého rozsahu - oprava učebny literárně dramatického oboru. 

 
 

 
 

29/2/RM/2019 Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace - výsledek výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
výsledek výběrového řízení organizace Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace na veřejnou 

zakázku malého rozsahu - Tablety do mateřských škol. 
 

 

 
 

30/2/RM/2019 Návrh rozpočtu na rok 2019  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit návrh rozpočtu na rok 2019 v předloženém znění. 

 

 
 

 



 
 

31/2/RM/2019 Odvolání ředitele KVIZ, p.o.  
 

I. Rada města-odvolává 
Rada města Jirkova vykonávající funkci zřizovatele dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) odvolává ke dni 31. 1. 2019 z funkce ředitele příspěvkové organizace 

"Kulturní vzdělávací a informační zařízení Jirkov, příspěvková organizace", se sídlem Červený Hrádek 
1, 431 11 Jirkov, IČ: 75068052  Mgr. Bedřicha Fryče, nar. xxx, bytem Jirkov. Důvodem odvolání je 

nesplnění povinnosti příspěvkové organizace, jako zaměstnavatele, stanovené pracovně právními 
předpisy, čímž umožnila výkon nelegální práce. Porušení povinnosti bylo zjištěno kontrolou 

provedenou Oblastním inspektorátem práce pro Ústecký a Liberecký kraj a je podrobně popsáno v 
protokole z kontroly ze dne 9. 5. 2018. 

  

II. Rada města-ukládá 
1. starostce města 

1.1.  
vyhlásit výběrové řízení na funkci ředitele Kulturního, vzdělávacího a informačního zařízení Jirkov, p. o. 

Termín: 31.1.2019 

 

 
 
 

 
 

 
 

Mgr. Darina Kováčová 

starostka města Jirkova 

 

 
 

Jaroslav Cingel 

člen RM 

 


